
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5032636 (Κωδ. Απόφασης:6937)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟ»

Ταχ. Δ/νση: 1 ΧΙΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΟΥΤΡΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗ, 81100

Πληροφορίες: ΜΥΡΣΙΝΗ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΟΝΔΡΟΥ

Τηλ.: 2251352027, 2251352000

Email: mxatzigeorgiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ, 02/02/2023
Α.Π.: οικ.202  

     

Προς: 

 1.ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης Ιωάννης 
Δεληγιάννης
2. ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ 
(ΧΙΟΣ)
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006»

2. Το νόμο 4314/2014 και ειδικότερα το άρθρο 9, παρ. 1.Α.1(ε) και 1.Β.1(α) και το άρθρο 20, παρ. 4.

3. Την Απόφαση με αριθμό  C(2014) 10164 final/ 18.12.2014  που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ  

2014-2020»,όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τη με αρ.137675/ΕΥΘΥ1016 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση που αφορά την τροποποίηση της 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚΒ3521) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 

για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

      συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»

5. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.923/08.05.18 (Κωδ. ΒΑ_ΕΤΠΑ_2c_66) πρόσκληση προς τους δικαιούχους για την 

υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ  2014-2020» (όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει).

ΑΔΑ: ΨΑ2Β7ΛΩ-ΗΕΧ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5032636 (Κωδ. Απόφασης:6937)

6. Τo με ID 51105– 28/9/2018  2:12:54 μμ Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα, του 

Δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ» και το από 14/01/19 έγγραφο με Α.Π. 69, με το οποίο υποβλήθηκαν συμπληρωματικά 

στοιχεία

7.    Την Επιστολή της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής με Α.Π. 350/07.02.19 (ΕΥΔ)

8. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης, η οποία αποτυπώνεται 

στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ

9. Την επιστολή του δικαιούχου με Α.Π 915/10.04.19(ΕΥΔ)

10. Τον οριστικό πίνακα αξιολογημένων έργων με Α.Π οικ.980/17.04.19

11.  Την με αρ. πρωτ.69/17.04.19 εισήγηση ένταξης πράξης του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Ε.Π «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»  2014-2020.

12. Την με υπ. αριθμ. πρωτ. οικ.1003/19-4-2019   απόφαση ένταξης της Πράξης «Σύστημα Augmented και Virtual  

Reality για τις Βίγλες της Χίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5032636 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-

2020»

13. Το id  105138   υποβληθέν  τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης στο ΟΠΣ του Δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ»

14.   Την με αρ. πρωτ. 1702/21-7-2020 θετική εισήγηση τροποποίησης  πράξης του προϊσταμένου της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»  2014-2020.

15. Την με αρ. πρωτ. 1724/22-7-2020     1η τροποποίηση  ένταξης της πράξης  «Σύστημα Augmented και Virtual  

Reality για τις Βίγλες της Χίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5032636 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-

2020»

16. Το με id 195074/26-4-2021 Τεχνικό Δελτίο Πράξης «Σύστημα Augmented και Virtual  Reality για τις Βίγλες της 

Χίου»

17. Την με αρ. πρωτ.  οι. 1165/27-4-2021 εισήγηση 2ης τροποποίησης  πράξης του προϊσταμένου της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»  2014-2020.

18 Τη με  id  2199/2-8-2022 προειδοποιητική επιστολή της ΕΥΔ προς το Δικαιούχο, με την οποία επισημαίνεται η 

καθυστέρηση στην ανάληψη της πρώτης κύριας νομικής δέσμευσης.

19. Τη με αρ. πρωτ. οικ..2121/3-10-2022  απόφαση θέσης της πράξης σε επιτήρηση, στην οποία αναφέρονται οι 

λόγοι θέσης της πράξης σε επιτήρηση

20.  Την με αριθμ. πρωτ. οικ.165/27-1-2023 εισήγηση ανάκλησης  της απόφασης ένταξης της Πράξης, του 

Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. οικ.1198 28/04/2021 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Σύστημα Augmented
και Virtual Reality για τις Βίγλες της Χίου » με κωδικό ΟΠΣ « 5032636 » διότι,

Δεν υλοποιήθηκαν εντός των προβλεπόμενων χρονικών προθεσμιών οι ενέργειες που καθορίστηκαν στην

προειδοποιητική επιστολή σύμφωνα με την οποία εκδόθηκε η απόφαση θέσης της πράξης σε επιτήρηση.

Συγκεκριμένα, η ανάληψη της πρώτης κύριας νομικής δέσμευσης, από τον Δικαιούχο Δήμος Χίου δεν

ΑΔΑ: ΨΑ2Β7ΛΩ-ΗΕΧ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5032636 (Κωδ. Απόφασης:6937)

ολοκληρώθηκε εντός της προθεσμίας τριών (3) μηνών από την προειδοποιητική επιστολή της ΕΥΔ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» και επιπλέον η διάρκεια υλοποίησης του Υ/1 "Σύστημα Augmented και

Virtual Reality για τις Βίγλες της Χίου" με Δικαιούχο το Δήμο Χίου είναι 15 μήνες, χρόνος που δεν επαρκεί για την

υλοποίηση και πληρωμή του εντός της ΠΠ ΕΣΠΑ 2014-20.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

    

ΑΔΑ: ΨΑ2Β7ΛΩ-ΗΕΧ


		ops@mnec.gr
	2023-02-03T07:49:48+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2023-02-03T09:49:50+0200
	Athens




